

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

# RCG

## RCG HOLDINGS LIMITED

### 宏霸數碼集團（控股）有限公司\*

（於百慕達註冊成立的有限公司）

（股份代號：香港聯交所：802；倫敦交易所(AIM)：RCG）

#### 截至 2009 年 6 月 30 日止六個月

#### 中期業績公告

宏霸數碼集團（控股）有限公司（「本公司」或「宏霸數碼」）董事會（「董事會」）欣然公佈本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至 2009 年 6 月 30 日止六個月之未經審核綜合中期業績，連同 2008 年同期之比較數字。該等中期業績已由本公司審核委員會（「審核委員會」）（全部成員為本公司獨立非執行董事）審閱。

#### 財務摘要

- 收益增加 31.4% 至 1,293.7 百萬港元(111.6 百萬英鎊)(2008 年上半年:984.4 百萬港元(63.9 百萬英鎊))
- 毛利增加 34.0% 至 662.7 百萬港元(57.2 百萬英鎊)(2008 年上半年:494.5 百萬港元(32.1 百萬英鎊))
- 毛利率提高至 51.2% (2008 年上半年:50.2%)
- 除利息、稅項、折舊、攤銷及非經常性項目前盈利增加 28.2% 至 467.9 百萬港元(40.4 百萬英鎊)(2008 年上半年:364.9 百萬港元(23.7 百萬英鎊))
- 基本每股盈利增加 9.9% 至每股 1.55 港元(13.4 便士)(2008 年上半年:每股 1.41 港元(9.2 便士))
- 正常化每股盈利增加 20.9% 至每股 1.85 港元(16.0 便士)(2008 年上半年:每股 1.53 港元(9.9 便士))

#### 經營摘要

- 正式遷入馬來西亞的新總部
- 收購 A-1 Development Inc.（「A-1」）之少數股東權益及向 A-1 付運首批訂單
- 與分銷商簽署合作合同進入尼日利亞市場

---

\* 僅供識別

## 主席報告

本人欣然公佈，在全球整體經濟面對嚴峻挑戰的市場環境下，宏霸數碼仍取得另一穩健的半年度業績。本集團截至 2009 年 6 月 30 日止期間的收入由 984.4 百萬港元（63.9 百萬英鎊）增加 31.4% 至 1,293.7 百萬港元（111.6 百萬英鎊），截至 2009 年 6 月 30 日止期間的除稅前溢利由 322.5 百萬港元（21.0 百萬英鎊）增加 18.0% 至 380.5 百萬港元（32.8 百萬英鎊）。

## 經營業務

本集團的成功有賴於對預計和面對全球金融危機所作的充份準備及共同努力，包括核心成本受到嚴格控制，同時亦加快宏霸數碼的產品及解決方案的商業化進程。宏霸數碼的業務營運集中在受金融危機影響較少的地區，在經濟復甦跡象初現時得以受惠。董事會在現時經濟環境下爲了維持本集團增長所實行的措施，已令到業務表現有所改善，這在收入、溢利及爭取合約方面得以反映。

宏霸數碼在馬來西亞的新總部宏霸數碼大樓經已落成，並於 2009 年 8 月 17 日正式遷入。宏霸數碼大樓現正裝設新生產線，預期可於今年年底前開始使用新設施以生產宏霸數碼產品。由於本集團大部分收入源自東南亞及中東，將宏霸數碼的研發、生產、售後服務、後勤以及行政職能集中，將可確保各地區辦事處繼續得到支援，並可節省大量成本。

本集團繼續專注開發使用 RFID 及生物識別技術的嶄新、具競爭力及創新的產品，以滿足行業需要，並將可迅速推出市場。本集團非常注重提升產品及解決方案的可使用性，使產品易於安裝及減少所需的技術支援。

本集團已推出專門的 RFID 天線 **APT900**，用作在各銀行數據中心之間進行資產追蹤。該待申請專利的產品在伺服器機房環境內運作，特別功能包括可讀性廣泛、可在高熱下傳輸，並可在接近金屬表面上操作。該產品乃宏霸數碼爲數據中心營運而研發的 **FEID** 資產追蹤解決方案的一部分，在中國主要銀行之間進行開發後短期內已裝配該產品。宏霸數碼亦已開發用作集裝箱管理及防竄改的以 RFID 爲基礎的解決方案 **E-seal**（電子封條）。

爲港鐵公司（香港唯一的鐵路運輸營運商）執行 RFID 文件追蹤系統後，本集團現已成功將該系統進一步發展爲一項統包解決方案— **文件管理系統（DMS）**，並已推出市場銷售。同樣，爲馬來西亞的 Sunway Lagoon 安裝**銷售點終端（POS）**解決方案後，本集團亦爲接待行業推出一項統包銷售點終端解決方案。該銷售點終端系統在東南亞及大中華地區作推廣，推出後短時間已接獲幾份合約。宏霸數碼亦已開發通用 RFID 讀取器 — **RUS 系列**及 **R10**，前者可用於門禁控制及個人識別應用程式，而後者是可攜式 RFID 藍芽讀取器，可在無線狀況下讀取任何 Mifare 種類的標記及傳輸信息。**R10** 可透過 USB 連續介面連接宏霸數碼的銷售點終端系統，在

客戶關係管理方面，為使用者提供更大靈活性。本集團亦推出一系列的工業控制系統 — **XL 1000** 及 **EL 1000**，可配合霸宏數碼的生物識別門禁控制裝置及出席時間記錄軟件使用，組成可滿足行業保安需求的完整解決方案。

於2009年4月8日，本集團宣佈其有關**A-1 Development Inc.**（「**A-1**」）的少數股權的收購事項，該公司為向中廣亞廣播資訊網路有限公司（「**中廣亞廣播**」）提供技術及業務程序外判及顧問服務的獨家供應商。中廣亞廣播為基地設於中國的在線內容供應商及娛樂平台，訂購者及用戶人數超過五千萬人。該策略性投資大大加強本集團在中國及具龐大盈利潛力的互聯網相關行業的市場據點。此外，本集團與**A-1**簽訂有關提供本集團**FxGuard Windows Logon**軟件及**Virtual Storage Workgroup**的特許權協議，預期可於未來三個財政年度為本集團的整體銷售帶來正面貢獻，並在消費類產品分部呈報。

於收購 **Vast Base** 及 **Chance Best** 後，本集團繼續借助與門票供應商、活動策劃商、體育場館營運商及醫療解決方案供應商及集成商的关系而得益。

宏霸數碼繼續在行業內獲得認同，而本集團於期內贏得多個重要獎項。本集團最感自豪是獲頒「**2008/2009 商界展關懷**」標誌，以表揚宏霸數碼的良好企業公民責任。宏霸數碼的 **Virtual Vision** 產品獲頒 **Hardware Magazine 銀獎**及 **PC.COM 推介獎項**。摩托羅拉的企業流動部授予宏霸數碼**快速增長殊榮**，使本集團作為中國領先 **RFID** 供應商的地位得到肯定。

於期內，涉及本集團兩名主要股東 **The Offshore Group Holdings Limited** 及 **Veron International Limited** 的遺囑認證訴訟正在香港高等法院展開。由於 **Veron International** 及 **Offshore Group** 從未參與宏霸數碼的日常營運，在董事會內亦無代表，因此宏霸數碼的營運並無受到遺囑認證訴訟的影響。

## **股價及買賣**

董事會對本集團股份在香港聯交所上市的成績感到非常欣喜。於香港上市首日，股價較開市價 6.63 港元（57.2 便士）上升 47.7%。在香港上市前，股份於 2009 年 1 月成交的每月平均收市價約為 33 便士，其每月平均收市價於 2009 年 6 月上升至約 62.5 便士。股份在倫敦證券交易所 AIM 市場的平均每日成交量，由 2009 年 1 月約 277,000 股，大幅增至 2009 年 2 月超過 1,500,000 股。而於香港上市後六個月（2009 年 2 月至 7 月）的平均每日成交量超過 1,600,000 股（包括 AIM 及香港市場）。自香港上市以來，本集團過去六個月以百分比變動計的股價表現相對其他生物識別及 **RFID** 上市公司的股價較佳，亦跑贏恒生指數、金融時報指數、富時 AIM 100 指數及富時科技軟件及服務指數等各項指數。在香港上市，標示本集團已達到改善股份流通量、容許來自亞洲的投資者參與本集團成長，以及提升本集團股份地位等即時目標。

本集團在香港及倫敦同時上市，現須遵守兩地具名望的國際證券交易所的上市監管體制，因此令企業管治、公司透明度及披露常規大為改善。

## **展望**

展望 2009 年下半年，本集團將繼續建立業務，並倚重宏霸數碼的實力以達到控制成本及令更多產品推出市場之目標，其中以本集團營運所在的地區及宏霸數碼已進入的垂直行業作為明確目標。本集團將繼續尋求在鄰近宏霸數碼地區辦事處的其他具盈利潛力的地區（如印尼、阿曼及阿布達比）開拓市場。宏霸數碼繼續專注於本集團已建立專業知識及客戶基礎的特定行業，例如企業保安及僱員管理、醫療、娛樂、物流、基建、電訊及銀行業。正如眾多分析員及研究機構預測生物識別及 RFID 行業會有不俗增長，宏霸數碼亦繼續對此兩行業的前景樂觀，包括特別看好中國的龐大市場潛力。

最後，本人謹藉此機會感謝本集團股東、業務夥伴、客戶及僱員不斷對宏霸數碼鼎力支持。本人期望 2009 年下半年繼續取得成功。

**主席兼首席執行官**  
**朱偉民先生**

2009 年 9 月 10 日

## 管理層討論及分析

### 業務回顧

宏霸數碼於 2009 年首六個月的收入及除利息、稅項及折舊前盈利（EBITDA）分別較 2008 年同期增長 31.4% 及 28.2%。儘管本公司經歷自 1930 年代以來最嚴重的環球經濟衰退，管理層仍保持警惕和審慎，特別在現時具挑戰環境下處理本集團營運資金需求方面。

### 業務分部表現

本集團的業務專注於生物識別及RFID，並分為三大分部：「企業應用產品」、「消費類產品」及「解決方案」。本集團的產品結合生物識別技術，亦經常結合RFID特質。宏霸數碼的產品大多可應用於超過一個業務分部。

本集團的營業額主要來自**消費類產品**分部，該分部主要集中於為最終用戶提供住宅及個人保安產品。此分部的產品包括用於電腦登入的**FxGuard Windows Logon**容貌識別軟件、**BioMirage Coffe**r生物識別儲存盒，以及具有集成生物識別功能的**FxSecure Book**手提電腦。

本集團**企業應用產品**業務分部中的產品主要是商用生物識別產品，例如**i-系列**及**s-系列**生物識別特徵指紋鑑定裝置及RFID讀卡器，用作門禁控制、出席時間記錄、訪客管理及保安應用；**m-系列**利用生物識別特徵指紋鑑定技術之門鎖，以及**k-系列**利用容貌識別技術、指紋鑑定技術、密碼及RFID技術的多制式保安裝置。

除了宏霸數碼的生物識別及RFID相關產品，本集團更運用內部研發軟件及硬件的能力，以及因應需要使用本集團旗下和第三方產品，為最終用戶度身訂造系統解決方案。**解決方案**分部大多用於企業管理及消費者保安方面。本集團專注於高增長行業，例如醫療、門票管理系統、防偽解決方案、物流、銀行解決方案及主題公園解決方案。

按業務分部顯示的收入分析表列如下。

業務分部	截至6月30日止期間						港元 按年增長 (%)
	2009年（未經審核）			2008年（未經審核）			
	百萬港元	百萬英鎊	%	百萬港元	百萬英鎊	%	
消費類產品	536.5	46.3	41.5	437.3	28.4	44.4	22.7
企業應用產品	490.0	42.3	37.9	386.6	25.1	39.3	26.7
解決方案	267.2	23.0	20.6	160.5	10.4	16.3	66.5
總收入	1,293.7	111.6	100.0	984.4	63.9	100.0	31.4

在消費類產品分部方面，由於宏霸數碼牌手提電腦（Fx-Securebook）需投入不少資金但利潤較低，本集團繼續逐步減少該產品的銷售。由於全球經濟收縮，上半年 BioMirage Coffers 及 i-Train 軟件等其他消費類產品的銷售亦見減少，兩者分別減少(-62.1%)及(-37.2%)。然而，本集團於 2009 年 4 月就 FxGuard Windows Logon 軟件成功與 A-1 Development Inc. 簽訂特許權協議，令消費類產品的銷售按年增長 22.7%。

在企業應用產品分部方面，本集團已於 2009 年上半年推出多類新產品，包括 **R-系列 RFID 讀取器**、**XL 1000 及 EL 1000 工業控制器**，為該分部提供貢獻。直至 2009 年 6 月，該等新產品的銷售已佔企業應用產品分部的整體銷售約 6.7%，而管理層有信心銷售動力將於今年下半年持續。分部的銷售按年增長 28.3%，當中貢獻最多的其他企業應用產品包括 **S-系列及虛擬存儲個人及工作組許可軟件**。**S-系列及虛擬存儲個人及工作組許可軟件**合計按年增長 62.1%，佔截至 2009 年 6 月 30 日止六個月的企業應用產品總銷售額的 32.8%，而截至 2008 年 6 月 30 日止六個月的比例為 25.9%。

解決方案分部的銷售按年增長 66.5%，此乃歸因於 Vast Base 及 Chance Best 所作的承諾及貢獻。宏霸數碼有信心，並預期本集團用作防偽及醫院管理系統解決方案的 **RFID 應用軟件**的需求仍會上升。本集團亦欣然報告，Vast Base 已達到宏霸數碼於訂立收購事項時所承諾的首年溢利保證。

除 Vast Base 及 Chance Best 所作貢獻外，宏霸數碼亦在大中華區取得其他主要解決方案項目，其中包括取得向北京科技館、諾基亞、Guardforce Security、港鐵公司及恒基兆業地產有限公司提供嶄新生物識別及 **RFID 解決方案**的合約。今年初，本集團已為金融行業推出資產追蹤解決方案，並已成功向中國銀行、中國建設銀行（建行）、中國工商銀行（工行）及大連銀行等中國主要銀行取得多個重要項目。本集團在東南亞的業務表現仍然強勁，提供產品及解決方案的優質大型客戶包括 **British American Tobacco Malaysia**、**Sharp Electronics Malaysia**、**JW Marriott Hotel Group**、**MPH Bookstore**（馬來西亞最大零售書商之一）及 **YTL Corporation**（在大馬交易所上市的最大型公司之一）。宏霸數碼繼續在進軍泰國市場方面取得進展，經已取得向區內主要機構提供門禁控制解決方案的合約，其中包括政府部門、**Asian Property Development**（曼谷精緻型住宅公寓的管理公司）、**Chulalongkorn Hospital** 及 **Suranasee University of Technology**。在中東，宏霸數碼已取得 **Oman Palace**、**Choithram**（阿聯酋最大的超市及百貨店集團）、**Sharjah Municipality**、**Heinz Africa & Middle East**、**Alghurair University**、**Al Reef International Hospital** 及 **Caterpillar Group** 的合約。宏霸數碼亦已進入尼日利亞市場，與多個政府及私營機構建立分銷關係及獲取有關合約，其中包括 **Rockview Hotel**、**Sigma Pension**（在尼日利亞獲認許的退休金管理公司）及 **Nigerian Code of Conduct Bureau**。

### 地區表現

本集團於吉隆坡、北京、深圳、香港、澳門、曼谷及杜拜均設有地區辦事處，並在世界各地包括美國、新加坡、印尼、越南、印度、澳洲及尼日利亞都擁有特約分銷商。在中東，本集團的分銷網絡遍及約旦、科威特、黎巴嫩、卡塔爾、阿曼及阿聯酋，銷售活動由本集團旗下的銷售團隊及通過第三方分銷商進行。本集團的大部分收入均來自東南亞、中東及中國地區。於回顧期間內，本集團在全球約有1,800間分銷及經銷商。

按地區顯示的收入分析表列如下。

地區分部	截至6月30日止期間						港元 按年增 長 (%)
	2009年(未經審核)			2008年(未經審核)			
	百萬港元	百萬英鎊	%	百萬港元	百萬英鎊	%	
東南亞	577.1	49.8	44.6	588.0	38.2	59.8	(1.8)
大中華區	464.4	40.1	35.9	183.4	11.9	18.6	153.2
中東	247.3	21.3	19.1	199.9	13.0	20.3	23.7
其他地區	4.9	0.4	0.4	13.1	0.8	1.3	(62.5)
總收入	1,293.7	111.6	100.0	984.4	63.9	100.0	31.4

2009年上半年的東南亞銷售額較2008年同期略為收縮1.8%，這是由於期內的消費類產品分部的銷售減少約26.1%所致。然而，區內企業應用產品的銷售上升22.5%，而解決方案分部的銷售則輕微增長7.5%。企業應用產品及解決方案分部均間接受惠於當地政府為對抗全球經濟放緩而實行的多項刺激經濟方案。

在中國，三個業務分部的業績均較2008年同期有所改善，其中消費類產品分部增長265.9%，企業應用產品分部增長3.9%，而解決方案分部增長139.4%。消費類產品分部的增長主要由A-1特許權安排所帶動，而企業應用產品及解決方案分部均間接受惠於中國政府為刺激基建發展及內部消費而推行的人民幣4萬億元刺激經濟方案。

2009年上半年的中東的銷售較2008年同期增長23.7%，其中以企業應用產品分部表現尤為突出，較去年上半年增長54.7%。這歸因於宏霸數碼的中東銷售業務擴展至區內其他具盈利潛力的市場，例如約旦、卡塔爾及科威特。當地政府的刺激經濟方案亦間接令到本集團今年首六個月的銷售受惠。

### 收購

誠如2009年4月8日所宣佈，本集團收購A-1 Development Inc.的15%股本權益，總代價為135百萬港元，以發行15百萬股宏霸數碼新股份之方式全數支付。本集團視該A-1少數股權為策略性投資，使本集團未來有機會參與中國網上遊戲行業的快速增長，而該行業於2008年已按年增長

76.6%。此外，就提供FxGuard Windows Logon及Virtual Storage Workgroup軟件而與A-1簽訂的特許權協議，預期可於未來三個財政年度為本集團整體銷售帶來正面貢獻。

期內，本集團並無出售附屬公司或聯營公司。

## **財務回顧**

### **營業額**

截至2009年6月30日止六個月期間，本集團錄得收入1,293.7百萬港元（111.6百萬英鎊），較去年同期的984.4百萬港元（63.9百萬英鎊）增加31.4%。收入上升的原因是本集團三個業務分部的營業額均有增長，特別是解決方案分部，該分部按年增長66.5%。

### **毛利**

2009年上半年的毛利為662.7百萬港元（57.2百萬英鎊），較2008年同期的494.5百萬港元（32.1百萬英鎊）增長34.0%。本集團的毛利率由50.2%略為上升至51.2%，主要原因是毛利率較高的產品（例如FxGuard Windows Logon軟件）的銷售上升以及推出R-系列RFID讀取器及XL控制器等新產品。

### **其他經營收入**

其他經營收入由2008年上半年的12.9百萬港元（0.8百萬英鎊）大減至2009年同期的1.0百萬港元（少於0.1百萬英鎊），減幅92.2%，主要原因是本集團持有的長期現金存款減少以及全球金融機構為對抗環球消費收縮而實施總體低利率政策，而導致利息收入下降。

### **行政開支**

行政開支由2008年上半年的149.6百萬港元（9.7百萬英鎊）上升至今年同期的223.1百萬港元（19.2百萬英鎊），升幅約49.1%。有關升幅與本集團去年同期營運升幅相稱，亦是由於無形資產攤銷71.4百萬港元（6.2百萬英鎊）所致，而去年同期的無形資產攤銷為27.9百萬港元（1.8百萬英鎊）。

### **銷售及分銷成本**

銷售及分銷成本由2008年上半年的34.2百萬港元（2.2百萬英鎊）上升至2009年上半年的58.1百萬港元（5.0百萬英鎊），升幅約69.8%。這主要是由於為刺激銷售而進行的各項市場推廣活動，例如活動策劃商籌辦的工作坊、流動廣告、展覽及不同產品宣傳活動增加所致。銷售及分銷開支佔收入的比例，由2008年上半年的3.5%輕微上升至2009年上半年的4.5%。



### 財務成本

財務成本由 2008 年首六個月的 1.1 百萬港元（少於 0.1 百萬英鎊）上升至今年同期的 2.0 百萬港元（0.2 百萬英鎊），而上升原因為增加動用外部計息融資作營運資金用途。

### 除稅前溢利

於回顧期間的除稅前溢利為 380.5 百萬港元（32.8 百萬英鎊），較 2008 年同期的 322.5 百萬港元（21.0 百萬英鎊）增長 18.0%。於截至 2009 年 6 月 30 日止期間，除稅前溢利佔總銷售的比例約為 29.4%，而於截至 2008 年 6 月 30 日止期間則為 32.8%。

### 所得稅開支

所得稅開支由 2008 年上半年的 0.9 百萬港元（少於 0.1 百萬英鎊）上升至今年同期的 4.2 百萬港元（0.4 百萬英鎊）。實際利率由 0.3% 上升至 1.1%。實際利率上升，主要是由於來自馬來西亞及中國等高稅率司法權區的收入貢獻增加所致。

### 本公司權益持有人應佔溢

本公司權益持有人應佔溢利由 2008 年首六個月的 326.8 百萬港元（21.2 百萬英鎊）上升至今年同期的 373.9 百萬港元（32.3 百萬英鎊），升幅約 14.4%。於截至 2009 年 6 月 30 日止期間，本公司權益持有人應佔溢利佔總銷售的百分比約為 28.9%，而於截至 2008 年 6 月 30 日止期間則為 33.2%。

## 本集團於 2009 年 6 月 30 日的財務狀況回顧

### 流動資金及資本來源

本集團目前以其經營活動產生的銷售收入撥支其營運。本集團亦有來自利息收入及收取賬款的現金流入，亦可在有需要時動用若干短期貿易融資融通。本集團的銷售為本集團現金的主要來源，而現金的流入則取決於本集團收回款項的能力。於回顧期內，本集團相關的來源並無重大改變。

截至 2009 年 6 月 30 日止六個月期間，本集團產生的資本開支為 102.4 百萬港元（8.8 百萬英鎊）（2008 年上半年：65.2 百萬港元（4.2 百萬英鎊）），主要用於收購物業、廠房及設備，以及投資於研究及開發。

所示期間的資本開支表列如下：

	截至 6 月 30 日止期間			
	2009 年（未經審核）		2008 年（未經審核）	
	千港元	千英鎊	千港元	千英鎊
購置物業、廠房及設備	58,136	5,016	25,808	1,677
投資於研究及開發	44,225	3,816	39,410	2,561
	<b>102,361</b>	<b>8,832</b>	65,218	4,238

本集團截至2009年6月30日止六個月期間的資本開支為102.4百萬港元（8.8百萬英鎊）。於2009年上半年產生的資本開支主要用於研發，以及宏霸數碼大樓的建築成本，包括購置傢具、裝置及設備。2009年餘下期間，管理層預期繼續產生水平相若的資本開支。本集團主要以經營產生的現金支付資本開支需要。

本集團設有內部財務預算系統，確保若現金被承諾用作撥支重大開支時，仍然有足夠現金流量維持本集團的日常運作及履行其所有合約責任。

儘管本集團一直維持充裕的流動資金，但是仍具備銀行融通以作應急之用。於2009年6月30日，本集團有貿易融資融通28.3百萬港元（2.4百萬英鎊）（以位於馬來西亞的永久業權土地及樓宇作抵押）、定期貸款融通55.3百萬港元（4.8百萬英鎊）（以一項馬來西亞物業作抵押），另有金額為171.4百萬港元（14.8百萬英鎊）的循環信貸融通（以現金存款作抵押）用作營運資金。

除上文披露者外，於截至2009年6月30日止期間並無其他資產抵押。

貿易融資利率介乎4.3%至5.6%，以馬元計值，並以銀行承兌及信託收據貸款形式作貿易用途。定期貸款融通利率為3.9%，以馬元計值。循環信貸融通利率為1.9%加香港銀行同業拆息，以英鎊計值，乃每月延續，以作營運資金融資。

本集團於結算日的總借貸到期日表列如下：

	截至6月30日止期間			
	2009年（未經審核）		2008年（未經審核）	
	千港元	千英鎊	千港元	千英鎊
總銀行借貸（有抵押） — 須於一年內償還	204,185	17,617	185,202	12,034
總銀行借貸（有抵押） — 須於一年後償還	50,830	4,386	-	-

本集團目前並無其他重大外部債務融資。倘本集團於將來決定進行融資，本集團預期能使用多個選擇，包括債務融資及資本市場（如認為有需要時使用）。

本集團於2009年6月30日擁有的現金及現金等值項目為338.7百萬港元（29.2百萬英鎊），而於2008年6月30日則為538.0百萬港元（34.9百萬英鎊）。下跌的原因為去年下半年進行的收購。展望將來，董事相信在可見將來的流動資金需求可用其營運產生的現金流量應付。

### *負債比率*

根據本集團債務總額除以資本總額計算，本集團於2009年6月30日的負債比率約為0.073倍(2008年上半年：0.070倍)。255.9百萬港元（22.0百萬英鎊）的債務乃根據總借貸（包括短期銀行貸款及長期融資責任的即期部分204.8百萬港元（17.7百萬英鎊）及長期銀行貸款及長期融資責任51.1百萬港元（4.4百萬英鎊））計算。總資本乃根據2009年6月30日的股東權益總額3,236.8百萬港元（279.3百萬英鎊）加債務計算。

於2009年6月30日，本集團擁有現金淨額82.8百萬港元（7.1百萬英鎊）（2008年6月30日：351.2百萬港元或22.8百萬英鎊），乃根據銀行存款減短期銀行貸款及長期融資責任計算。

### *或然負債*

於2009年6月30日，本集團並無或然負債。本公司為三家附屬公司擔任擔保人，使該等附屬公司取得計息借貸，該等計息借貸於2009年6月30日約為255.0百萬港元（22.0百萬英鎊）。

於2009年6月30日，於本公司資產負債表確認的財務擔保撥備賬面值約為782,021港元（67,474英鎊）（2008年上半年：24,153港元（1,569英鎊））。有關財務擔保撥備在綜合賬目時已經對銷。

### *外匯風險管理*

本集團部分銀行結餘以英鎊、馬元、美元、人民幣、泰銖及阿聯酋幣計值，全部均為相關集團實體功能貨幣以外的貨幣，令本集團面對外匯風險。本集團並無就此外匯風險以任何金融工具進行對沖。然而，本集團會監察外匯風險，並在有需要時考慮對沖重大外匯風險。

### *財資管理*

本集團銳意透過集中進行財資活動，更好地控制風險及進行有效的資金管理。本集團財資政策的目標，是盡量減低來自外幣匯率及利率波動的風險。

### *中期股息*

董事會不建議派發截至2009年6月30日止期間的中期股息。

### *人力資源*

本集團極度重視員工培訓及發展，使僱員能發揮最大潛能。薪酬待遇取決於個人工作表現及本集團的業績，並考慮行業慣例及競爭市場情況。購股權亦可根據個人工作表現及本集團的業績授予合資格僱員。

除董事外，本集團於2009年6月30日約有300名僱員。該等僱員駐留於本集團位於香港、北京、深圳、吉隆坡、曼谷及杜拜的辦事處。2009年首六個月的員工成本總額為81.5百萬港元（7.0百萬英鎊），而去年同期則為79.9百萬港元（5.2百萬英鎊）。

### **管理層展望**

本集團對於在中國發展其解決方案業務分部維持樂觀看法。於去年獲得的合約已為區內的持續業務發展及增長奠定穩固基礎，可進軍銀行、電訊及政府相關機構等具盈利潛力的垂直市場。

本集團將繼續尋求機會，借助所收購業務的競爭優勢，在門票防偽、醫療及網上娛樂、金融及基建等方面，加強本身作為生物識別及 RFID 產品及解決方案供應商的領導地位。

本集團將繼續擴展東南亞、中國及中東等核心市場的業務，並改善產品及解決方案的提供，以確保更快捷地將產品推出市場，以及減少需要本集團提供的技術支援。得到本集團在馬來西亞新建的宏霸數碼大樓的後勤支援，本集團將在馬來西亞物色聯盟、合作夥伴及分銷商，以爭取全國性及較大型的項目。本集團已在醫療、金融、基建、港口管理、酒店及娛樂等有利可圖的垂直整合行業中，成功建立企業應用產品及消費類產品及裝配解決方案的組合，而本集團將繼續推廣該等產品及解決方案。

簡明綜合收益表

截至2009年6月30日止六個月

		2009年 千港元 (未經審核)	2008年 千港元 (未經審核)
營業額	3	1,293,728	984,414
銷售成本		<u>(631,000)</u>	<u>(489,904)</u>
毛利		662,728	494,510
其他經營收入		1,000	12,874
銷售及分銷成本		(58,072)	(34,214)
行政開支		<u>(223,080)</u>	<u>(149,567)</u>
經營溢利		382,576	323,603
財務成本		<u>(2,041)</u>	<u>(1,091)</u>
除稅前溢利	4	380,535	322,512
稅項	5	<u>(4,248)</u>	<u>(923)</u>
期內溢利		376,287	321,589
應佔：			
本公司權益持有人		373,946	326,812
少數股東權益		<u>2,341</u>	<u>(5,223)</u>
		376,287	321,589
本公司權益持有人			
應佔每股盈利			
- 基本	6	155.3 港仙	140.9 港仙
- 攤薄	6	154.7 港仙	140.3 港仙

**簡明綜合全面收入表**

截至2009年6月30日止六個月

	2009年	2008年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
期內溢利	376,287	321,589
期內其他全面收入 (經稅項及重新分類之調整)：		
於外國附屬公司投資 之滙兌差額	37,120	5,114
	37,120	5,114
期內全面收入總額	413,407	326,703
應佔：		
本公司權益持有人	411,066	331,926
少數股東權益	2,341	(5,223)
	413,407	326,703

簡明綜合資產負債表

於2009年6月30日	附註	於2009年 6月30日 千港元 (未經審核)	於2008年 12月31日 千港元 (經審核)
<b>資產</b>			
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備	8	229,289	187,736
預付租賃付款		17,458	17,791
商譽		171,245	173,570
無形資產	9	1,247,498	1,275,689
可供出售金融資產	10	135,000	-
		<b>1,800,490</b>	1,654,786
<b>流動資產</b>			
預付租賃付款		182	183
存貨		360,193	294,034
貿易應收款項	11	864,556	500,281
按金、預付款項及其他應收款項		488,276	407,277
銀行存款及手頭現金		338,675	320,319
		<b>2,051,882</b>	1,522,094
<b>總資產</b>		<b>3,852,372</b>	3,176,880
<b>權益</b>			
<b>本公司權益持有人</b>			
股本	12	2,536	2,323
儲備		3,234,312	2,679,008
		<b>3,236,848</b>	2,681,331
少數股東權益		202,111	199,770
<b>總權益</b>		<b>3,438,959</b>	2,881,101

簡明綜合資產負債表(續)

於2009年6月30日	附註	於2009年 6月30日 千港元 (未經審核)	於2008年 12月31日 千港元 (經審核)
<b>負債</b>			
<b>非流動負債</b>			
計息借貸	13	50,830	-
融資租賃責任		329	649
遞延稅項負債		4,831	4,897
		<b>55,990</b>	5,546
<b>流動負債</b>			
貿易應付款項	14	66,002	73,493
應計費用及其他應付款項		82,966	24,468
應付稅項		3,654	637
計息借貸	13	204,185	191,034
融資租賃責任		616	601
		<b>357,423</b>	290,233
<b>總負債</b>		<b>413,413</b>	295,779
<b>總權益及負債</b>		<b>3,852,372</b>	3,176,880
<b>流動資產淨值</b>		<b>1,694,459</b>	1,231,861
<b>總資產減流動負債</b>		<b>3,494,949</b>	2,886,647



## 簡明綜合權益變動表

截至2009年6月30日止六個月

	本公司權益持有人應佔												
	股本 千港元 (未經審核)	股份溢價 千港元 (未經審核)	庫存股份 千港元 (未經審核)	僱員股份 報酬儲備 千港元 (未經審核)	資本儲備 千港元 (未經審核)	換算儲備 千港元 (未經審核)	重估儲備 千港元 (未經審核)	法定儲備 千港元 (未經審核)	保留盈利 千港元 (未經審核)	建議末期 股息 千港元 (未經審核)	小計 千港元 (未經審核)	少數股東 權益 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)
於2008年1月1日	2,323	1,228,048	(847)	32,894	(872)	13,579	-	48	769,290	18,079	2,062,542	31,618	2,094,160
期內全面收入總額	-	-	-	-	-	5,114	-	-	326,812	-	331,926	(5,223)	326,703
上市成本	-	(9,148)	-	-	-	-	-	-	-	-	(9,148)	-	(9,148)
以股份為基礎的付款成本	-	-	-	6,535	-	-	-	-	-	-	6,535	-	6,535
購股權失敗	-	-	-	(1,920)	-	-	-	-	1,920	-	-	-	-
收購一家附屬公司	-	-	-	-	-	-	83,577	-	-	-	83,577	409,200	492,777
出售附屬公司	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(10)	(10)
收購庫存股份	-	-	(5,649)	-	-	-	-	-	-	-	(5,649)	-	(5,649)
於2008年6月30日	2,323	1,218,900	(6,496)	37,509	(872)	18,693	83,577	48	1,098,022	18,079	2,469,783	435,585	2,905,368
於2009年1月1日	2,323	1,228,048	(6,496)	36,861	(872)	(55,156)	83,577	48	1,354,598	38,400	2,681,331	199,770	2,881,101
期內全面收入總額	-	-	-	-	-	37,120	-	-	373,946	-	411,066	2,341	413,407
購股權之行使	12	13,671	-	(4,232)	-	-	-	-	-	-	9,451	-	9,451
購股權失敗	-	-	-	(903)	-	-	-	-	903	-	-	-	-
發行股份	150	134,850	-	-	-	-	-	-	-	-	135,000	-	135,000
以股代息的股份	57	38,341	-	-	-	-	-	-	2	(38,400)	-	-	-
庫存股份註銷	(6)	(6,490)	6,496	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
於2009年6月30日	2,536	1,408,420	-	31,726	(872)	(18,036)	83,577	48	1,729,449	-	3,236,848	202,111	3,438,959

## 簡明綜合現金流量表

截至2009年6月30日止六個月	2009年 千港元 (未經審核)	2008年 千港元 (未經審核)
<b>經營活動產生的現金流量</b>		
除稅前溢利	380,535	322,512
經下列各項調整：		
無形資產攤銷	71,446	27,917
預付租賃付款攤銷	91	97
出售物業、廠房及設備	267	253
出售附屬公司的收益	-	(28)
陳舊存貨撥備	136	631
貿易應收款項減值	21	1,309
折舊	14,008	13,520
以股份為基礎的付款開支	-	6,535
銀行利息收入	(869)	(12,667)
撇銷物業、廠房及設備	29	79
計息借貸的利息	1,817	858
營運資金變動前的經營現金流量	467,481	361,016
存貨增加	(66,295)	(67,732)
貿易應收款項增加	(364,296)	(48,504)
按金、預付款項及其他應收款項增加	(80,999)	(75,449)
貿易應付款項(減少)/增加	(7,491)	50,822
應計費用及其他應付款項增加/(減少)	58,498	(2,497)
經營產生的現金	6,898	217,656
已收銀行利息收入	869	12,667
已付所得稅	(1,246)	(2,518)
<b>經營活動產生的現金淨額</b>	<b>6,521</b>	<b>227,805</b>
<b>投資活動產生的現金流量</b>		
購買物業、廠房及設備	(58,135)	(25,808)
投資無形資產	(44,225)	(39,410)
收購庫存股份	-	(5,649)
收購一家附屬公司已付現金淨額	-	(410,223)
出售附屬公司已收現金淨額	-	18
出售物業、廠房及設備所得款項	263	-
<b>投資活動所用的現金淨額</b>	<b>(102,097)</b>	<b>(481,072)</b>

簡明綜合現金流量表（續）

截至2009年6月30日止六個月	2009年 千港元 (未經審核)	2008年 千港元 (未經審核)
<b>融資活動產生的現金流量</b>		
已付利息開支	(1,817)	(858)
行使購股權產生的所得款項	9,451	-
上市成本	-	(9,148)
融資租賃責任還款	(305)	(183)
已收計息借貸淨額	<u>63,981</u>	<u>152,890</u>
<b>融資活動產生的現金淨額</b>	<b>71,310</b>	142,701
<b>期內現金及現金等值項目減少淨額</b>	<b>(24,266)</b>	(110,566)
期初現金及現金等值項目	320,319	651,290
外匯匯率變動的影響	<u>42,622</u>	<u>(2,765)</u>
<b>於6月30日的現金及現金等值項目</b>	<b>338,675</b>	537,959

## 財務報表附註

截至2009年6月30日止六個月

---

### 1. 編製基準

此等簡明綜合中期財務報表已根據國際會計準則第 34 號 *中期財務報告* 編製。有關財務報表並不包括全年財務報表所需的全部資料，並應與本集團於 2008 年 12 月 31 日及截至該日止年度的綜合財務報表一併閱覽。

財務報表乃按歷史成本法編製，惟若干金融資產及金融負債則按公平值計量。

### 2. 採用新訂國際財務報告準則

除上文所述者外，本集團於此等簡明綜合中期財報表所採用的會計政策與本集團於 2008 年 12 月 31 日及該日止年度的綜合財務報表所採用者相符。

期內，本集團已首次採用下列由國際會計準則委員會頒佈之生效或已生效新訂及經修訂準則、修訂及詮釋（「新訂國際財務報告準則」）。

國際會計準則第 1 號（經修訂）	財務報表的呈列
國際會計準則第 23 號（經修訂）	借貸成本
國際會計準則第 32 號及 國際會計準則第 1 號（修訂本）	可沽售金融工具及清算時產生的責任
國際財務報告準則（修訂本）	國際財務報告準則的修改
國際財務報告準則第 1 號及 國際會計準則第 27 號（修訂本）	對附屬公司、共同控制實體或聯營公司的 投資成本
國際財務報告準則第 2 號（修訂本）	歸屬條件及註銷
國際財務報告準則第 8 號	經營分部
國際財務報告準則第 7 號（修訂本）	金融工具：披露—改進有關金融工具的披露
國際財務報告詮釋委員會— 詮釋 13	客戶忠誠計劃
國際財務報告詮釋委員會— 詮釋 15	房地產建設協議
國際財務報告詮釋委員會— 詮釋 16	外國業務淨投資的對沖

國際會計準則第 1 號（經修訂）*財務報表的呈列* 禁止於權益變動表內呈列收入及開支項目（即「非所有者之權益變動」），並規定「非所有者之權益變動」須與所有者之權益變動分開呈列。所有「非所有者之權益變動」須於業績報表中呈列。

## 2. 採用新訂國際財務報告準則 (續)

國際會計準則第 27 號 (修訂本) 對附屬公司、共同控制實體或聯營公司的投資成本刪除了對來自收購前溢利的股息應確認為被投資實體的投資賬面數額減少，而不應確認為收入的規定。因此，自二零零九年一月一日起，應收附屬公司、聯營公司和共同控制實體的所有股息 (不論來自收購前還是收購後溢利) 均確認在本公司的損益賬內，而被投資實體的投資賬面數額不會減少，除非因被投資實體宣派股息，以致賬面數額經評估後出現減值。在此情況下，除在損益賬中確認股息收入之外，本公司還將確認減值虧損。根據該項準則修訂中的過渡性規定，這項新的會計政策將應用於本期間或未來期間的應收股息，以往期間則不再重列。

國際財務報告準則 (修訂本) 國際財務報告準則的修改包括多項對一系列國際財務報告準則之輕微及非迫切性修訂。該等修訂對本集團的財務報表並無重大影響。

國際財務報告準則第 2 號 (修訂本) 歸屬條件及註銷闡明歸屬條件僅指服務條件及表現條件。以股份為基礎的支付的其他特徵並非歸屬條件。因此，該等特徵須計入與僱員及其他提供類似服務的人士訂立的交易於授出當日的公平值內，亦即該等特徵不會對授出日期後預期歸屬的獎勵數目或其估值構成影響。所有註銷 (不論由實體或其他人士作出) 均須按相同的會計處理方法入賬。修訂後的準則對本集團的財務報表並無重大影響。

國際財務報告準則第 8 號經營分部取代了國際會計準則第 14 號分部報告。該項新準則規定採用「管理方法」將分部資料按內部報告所使用的相同基準呈列。中期財務資料已遵照新規定編製。

國際財務報告準則第 7 號 (修訂本) 金融工具：披露—改進有關金融工具的披露增加了對公平值計量的披露要求並對流動資金風險的披露作出修改。該項修訂規定以三層架構披露公平值計量，並要求就分類為架構中最底層的該等工具作出若干具體定量披露。有關披露將有助改善實體間就公平值計量的影響的可比較性。此外，該項修訂闡明並提高對流動資金的現有披露規定 (主要是規定就衍生及非衍生金融負債分別進行獨立流動資金分析)，亦規定就財務資產進行到期分析，以對了解流動資金風險的性質及內容。本集團將於其截至 2009 年 12 月 31 日止財務報表作出額外的相關披露。

## 財務報表附註(續)

截至2009年6月30日止六個月

---

### 2. 採用新訂國際財務報告準則(續)

由於國際會計準則第 23 號(經修訂) *借貸成本*的修訂及詮釋與本集團現時已採用的政策保持一致,故該項準則對本集團的財務報表並無重大影響。國際會計準則第 32 號及國際會計準則第 1 號(修訂本) *可沽售金融工具及清算時產生的責任*、國際財務報告詮釋委員會— 詮釋 13 *客戶忠誠計劃*、國際財務報告詮釋委員會— 詮釋 15 *房地產建設協議*及國際財務報告詮釋委員會— 詮釋 16 *外國業務淨投資的對沖*均於本會計期間生效,惟與本集團的經營業務無關。

### 3. 分部資料

分部資料以本集團主要分部呈報基準(即業務分部)呈列。以本集團地區分部呈列資料時,各分部應佔收入以客戶所在地計算,而各分部應佔資產則以資產所在地計算。

本集團的經營業務根據產品及服務的性質分開組織及管理。本集團每個業務分部代表一個策略性業務單位,提供的產品及承受的風險及回報,與其他業務分部不同。本集團有以下主要業務分部:

- 消費類分部出售消費類產品,如 Biomirage Storage Box、FxSecure Key 及 FxGuard Windows Logon;
- 企業分部出售企業產品,如 i-系列、s-系列及 m-系列門禁控制裝置;及
- 解決方案分部為策略性夥伴提供及供應活動門票及主題公園解決方案等綜合生物識別應用系統及 RFID 解決方案。

#### (a) 分部業績、資產及負債

根據國際財務報告準則第 8 號,為評估各分部的表現及在分部間分配資源,於中期財務報表披露的分部資料的編製方式與本集團最高行政管理人員所使用的資料保持一致。就此而言,本集團最高行政管理人員按以下基準監察可呈報分部各自應佔的業績、資產及負債:

分部資產包括所有有形及無形資產,以及流動資產,惟於金融資產、遞延稅項資產及其他企業資產的投資除外。分部負債包括個別分部的製造及銷售活動應佔貿易應付款項、應計費用及其他應付款項,以及直接由各分部管理的計息借貸。

## 財務報表附註(續)

截至2009年6月30日止六個月

### 3. 分部資料 (續)

#### (a) 分部業績、資產及負債 (續)

營業額按各可呈報分部的銷售額分配，而開支則按各可呈報分部所支出或因有關分部的應佔資產出現折舊或攤銷而產生的開支分配。

本集團最高行政管理人員就分配資源及評估期內的分部表現而提供的本集團分部資料載列如下。

	消費者		企業		解決方案		總計	
	2009年 千港元	2008年 千港元	2009年 千港元	2008年 千港元	2009年 千港元	2008年 千港元	2009年 千港元	2008年 千港元
營業額								
- 對外銷售	<b>536,528</b>	437,296	<b>489,953</b>	386,636	<b>267,247</b>	160,482	<b>1,293,728</b>	984,414
分部業績	<b>274,713</b>	185,418	<b>239,525</b>	195,209	<b>148,490</b>	113,883	<b>662,728</b>	494,510
未分配其他 經營收入							<b>1,000</b>	12,874
未分配開支 財務成本							<b>(281,152)</b>	(183,781)
							<b>(2,041)</b>	(1,091)
除稅前溢利 稅項							<b>380,535</b>	322,512
							<b>(4,248)</b>	(923)
期內溢利							<b>376,287</b>	321,589
分部資產	<b>877,552</b>	771,101	<b>817,976</b>	583,132	<b>1,581,229</b>	1,309,691	<b>3,276,757</b>	2,663,924
未分配資產	-	-	-	-	-	-	<b>575,615</b>	512,956
總資產	<b>877,552</b>	771,101	<b>817,976</b>	583,132	<b>1,581,229</b>	1,309,691	<b>3,852,372</b>	3,176,880
分部負債	<b>33,552</b>	27,216	<b>21,293</b>	39,972	<b>11,157</b>	6,304	<b>66,002</b>	73,492
未分配負債	-	-	-	-	-	-	<b>347,411</b>	222,287
總負債	<b>33,552</b>	27,216	<b>21,293</b>	39,972	<b>11,157</b>	6,304	<b>413,413</b>	295,779

## 財務報表附註(續)

截至2009年6月30日止六個月

### 3. 分部資料 (續)

#### (b) 地區資料

本集團主要於東南亞營運。下表根據產品及服務來源地以地區市場呈列本集團之營業額分析：

	營業額	
	截至 6 月 30 日止六個月	
	2009 元	2008 元
	千港元	千港元
東南亞	577,128	587,984
大中華區	464,415	183,394
中東	247,260	199,893
其他	4,925	13,143
	<b>1,293,728</b>	<b>984,414</b>

### 4. 除稅前溢利

除稅前溢利乃經扣除／(計入)：

	截至 6 月 30 日止六個月	
	2009 元	2008 元
	千港元	千港元
<b>財務成本</b>		
銀行收費	224	233
須於五年內全數償還的計息借貸及銀行透支利息	1,817	858
	<b>2,041</b>	<b>1,091</b>
<b>其他項目</b>		
折舊	14,008	13,520
預付租賃付款攤銷	91	97
無形資產攤銷	71,446	27,917
貿易應收款項減值	21	1,309



## 財務報表附註(續)

截至2009年6月30日止六個月

### 5. 稅項

	截至 6 月 30 日止六個月	
	2009 年 千港元	2008 年 千港元
當期稅項：		
- 馬來西亞	4,140	816
去年撥備不足之稅項	123	23
遞延稅項負債撥備	(15)	84
	<u>4,248</u>	<u>923</u>

香港利得稅乃按本年度估計應課稅溢利以稅率 16.5% (2008 年：16.5%) 計算。

馬來西亞所得稅乃按本年度估計應課稅溢利以法定稅率 25% (2008 年：26%) 計算。課稅年度基準期開始時擁有 2.5 百萬馬元及以下繳足股本的公司的企業稅率如下：年內首 500,000 馬元應課稅收入的稅率為 20%，於本年度超過 500,000 馬元應課稅收入的稅率為 25% (2008 年：26%)。在其他司法管轄區產生的稅項按各司法管轄區的適用稅率計算。

遞延稅項開支相當於超逾資本抵免額的數額除以馬來西亞附屬公司的物業、廠房及設備相關折舊的稅務影響。

### 6. 每股盈利

#### (a) 每股基本盈利

期內的每股基本盈利以本公司權益持有人應佔本集團溢利 373,946,000 港元 (2008 年：326,812,000 港元) 以及期內已發行普通股加權平均數 240,807,232 股 (2008 年：231,891,991 股) 計算。

#### (b) 每股攤薄盈利

呈列每股攤薄盈利，是由於購股權於各自的歸屬期後行使。期內的每股攤薄盈利以本公司權益持有人應佔本集團溢利 373,946,000 港元 (2008 年：326,812,000 港元) 以及期內用作計算每股攤薄盈利的普通股加權平均數 241,746,741 股 (2008 年：232,925,770 股) 計算。

### 7. 中期股息

董事會並不建議派發截至 2009 年 6 月 30 日止期間的中期股息 (2008 年：無)。

## 財務報表附註(續)

截至2009年6月30日止六個月

---

### 8. 物業、廠房及設備

截至2009年6月30日止六個月，本集團收購物業、廠房及設備項目的成本為58,136,000港元(2008年：25,808,000港元)。截至2009年6月30日止六個月，已出售物業、廠房及設備項目的賬面淨值為530,000港元，產生出售虧損267,000港元(2008年：253,000港元)。

### 9. 無形資產

截至2009年6月30日止六個月，本集團投資產品開發及設計的成本為44,225,000港元(2008年：39,410,000港元)。

### 10. 可供出售金融資產

	於2009年 6月30日 千港元	於2008年 12月31日 千港元
非上市股份	<b>135,000</b>	-

---

---

於2009年4月16日，本集團收購A-1 Development Inc.15%股權，總代價為135,000,000港元，由本公司配發及發行15,000,000股普通股支付。

由於非上市股本證券並無於活躍市場之市場報價及其公平值無法準確計量，故該等證券乃按成本值扣除減值列賬。

### 11. 貿易應收賬款

貿易應收賬款的賬齡分析如下：

	於2009年 6月30日 千港元	於2008年 12月31日 千港元
0至30天	<b>222,060</b>	149,074
31至60天	<b>358,521</b>	156,454
61至90天	<b>159,860</b>	131,061
超過90天	<b>124,115</b>	63,692
	<b>864,556</b>	500,281

---

---

## 財務報表附註(續)

截至2009年6月30日止六個月

### 11. 貿易應收賬款(續)

由於本集團的信貸風險分散於數目眾多的客戶，故本集團並無重大集中的信貸風險。

貿易應收款項一般信貸期為 30 至 90 日。本公司董事認為貿易應收款項的賬面值與其公平值相若。

### 12. 股本

	於 2009 年 6 月 30 日	於 2008 年 12 月 31 日	於 2009 年 6 月 30 日 千港元	於 2008 年 12 月 31 日 千港元
法定：				
每股面值 0.01 港元 之普通股	<b>9,000,000,000</b>	9,000,000,000	<b>90,000</b>	90,000
已發行及繳足：				
於期／年初	<b>232,267,677</b>	232,267,677	<b>2,323</b>	2,323
發行股份	<b>15,000,000</b>	-	<b>150</b>	-
行使購股權	<b>1,265,000</b>	-	<b>12</b>	-
以股代息之股息	<b>5,688,555</b>	-	<b>57</b>	-
註銷庫存股份	<b>(657,677)</b>	-	<b>(6)</b>	-
於期／年終	<b>253,563,555</b>	232,267,677	<b>2,536</b>	2,323

本公司之法定及已發行股本由 2009 年 1 月 1 日起至 2009 年 6 月 30 日止期間之變動如下：

- 根據日期為 2009 年 2 月 2 日的決議案，本公司議決取消合共 657,677 庫存股份。
- 根據日期為 2009 年 2 月 12 日的決議案，本公司議決，於購股權持有人以行使價 34.5 便士行使 600,000 份購股權及購股權持有人以行使價 136 便士行使 400,000 份購股權後，向若干購股權持有人發行合共 1,000,000 股每股面值 0.01 港元之股份，總現金代價（經扣除相關開支後）為 751,000 英鎊。
- 根據日期為 2009 年 2 月 23 日的決議案，本公司議決，於購股權持有人以行使價 34.5 便士行使 115,000 份購股權後，向若干購股權持有人發行合共 115,000 股每股面值 0.01 港元之股份，總現金代價（經扣除相關開支後）為 39,675 英鎊。
- 根據日期為 2009 年 4 月 6 日的決議案，本公司議決，於購股權持有人以行使價 34.5 便士行使 150,000 份購股權後，向若干購股權持有人發行合共 150,000 股每股面值 0.01 港元之股份，總現金代價（經扣除相關開支後）為 51,750 英鎊。

## 財務報表附註(續)

截至2009年6月30日止六個月

### 12. 股本(續)

- (e) 於2009年4月16日，本集團收購 A-1 Development Inc. (「A-1」) 15% 股權，總代價為 135,000,000 港元，以配發及發行 15,000,000 股本公司普通股支付。
- (f) 根據日期為 2009 年 4 月 21 日的決議案，本公司就截至 2008 年止年度的以股代息之末期股息而發行及配售 5,688,555 股每股面值 6.75 港元之普通股。

### 13. 計息借貸

	於 2009 年 6 月 30 日 千港元	於 2008 年 12 月 31 日 千港元
已抵押銀行借貸	<b>255,015</b>	191,034

截至 2009 年 6 月 30 日止六個月，銀行借貸之年利率由 1.90% 至 5.63% (2008 年 12 月 31 日：2.05% 至 8.50%) 不等。

於 2009 年 6 月 30 日，馬元銀行借貸約 83,527,000 港元 (2008 年 12 月 31 日：31,360,000 港元)，以賬面值約 175,857,000 港元 (2008 年 12 月 31 日：11,821,000 港元) 之馬來西亞永久業權土地、樓宇及在建項目作抵押。

於 2009 年 6 月 30 日，港元銀行借貸約 171,488,000 港元 (2008 年 12 月 31 日：159,674,000 港元) 以銀行存款約 183,190,000 港元 (2008 年 12 月 31 日：201,392,000 港元) 作抵押。

### 14. 貿易應付款項

貿易應付款項的賬齡分析如下：

	於 2009 年 6 月 30 日 千港元	於 2008 年 12 月 31 日 千港元
0 至 30 天	<b>34,452</b>	52,267
31 至 60 天	<b>13,364</b>	12,434
61 至 90 天	<b>13,441</b>	3,018
超過 90 天	<b>4,745</b>	5,774
	<b>66,002</b>	73,493

## 財務報表附註(續)

截至2009年6月30日止六個月

---

### 14. 貿易應付款項 (續)

貿易應付款項一般信貸期介乎 0-60 天。本集團設有金融風險管理政策，以確保所有應付款項於信貸期內支付。本公司董事認為，貿易應收款項之賬面值與其公平值相若。

### 15. 經營租賃承擔

於結算日，不可撤銷經營租賃下應付的土地及樓宇未來最低租賃付款總額如下：

	土地及樓宇	
	於 2009 年 6 月 30 日 千港元	於 2008 年 12 月 31 日 千港元
一年內	10,759	12,569
第二年至第五年 (包括首尾兩年)	87	6,559
	<b>10,846</b>	<b>19,128</b>

### 16. 資本承擔

	於 2009 年 6 月 30 日 千港元	於 2008 年 12 月 31 日 千港元
就下列各項於財務報表中 已訂約但未撥備之資本開支：		
- 租賃樓宇之建築費	-	71,729,000
- 產品開發之合約費用	22,600,000	28,245,000

## 財務報表附註(續)

截至2009年6月30日止六個月

### 17. 以股份為基礎的付款

購股權已授予本集團董事及僱員，以讓彼等認購本公司之股份。

	2009年		2008年	
	平均 每股行使價 (便士)	尚未行使之 購股權	平均 每股行使價 (便士)	尚未行使之 購股權
於1月1日	84.22	11,170,000	86.66	11,722,500
已行使	66.59	(1,265,000)	-	-
已失效/沒收	75.30	(320,000)	136.00	(417,500)
於6月30日	86.84	9,585,000	84.84	11,305,000
已授出			-	-
已行使			-	-
已失效/沒收			136.00	(135,000)
於12月31日			84.22	11,170,000

購股權的合約年期介乎5至10年。於2009年6月30日，尚未行使之購股權為9,585,000份（2008年12月31日：11,170,000份），且全數購股權可予行使。於2009年6月30日，加權平均剩餘合約年期為7.16年（2008年12月31日：7.58年）及行使價介乎34.5便士至136便士（2008年12月31日：34.5便士至136便士）。

### 18. 重大關聯方交易

期內並無重大關聯方交易。

### 19. 或然負債

於2009年6月30日，本集團並無或然負債。

### 20. 結算日後事項

本集團於結算日後並無重大事項。

## 購買、出售及贖回本公司上市證券

遵照香港上市規則的規定，本公司所有庫存股份合共657,677股普通股已於2009年2月2日註銷。

除上文披露者外，本公司或其任何附屬公司於截至2009年6月30日止期間概無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

## 董事於股份及相關股份的權益及淡倉

於2009年6月30日，董事及主要行政人員於本公司或其任何相聯法團（定義見香港法例第571章證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）的股份、相關股份及債券中，擁有登記於根據證券及期貨條例第352條規定本公司須存置的登記冊的權益及淡倉；或根據上市公司董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）規定須通知本公司及香港聯交所的權益及淡倉如下：

董事姓名	身份／權益性質	股份數目	相關股份數目	股份及相關股份數目	佔已發行股本概約百分比
朱偉民	實益擁有人	302,211	3,200,000	3,502,211	1.4%
	透過受控制法團 (附註1)	18,440,000	-	18,440,000	7.3%
周白瑾	實益擁有人	35,855	1,750,000	1,785,855	0.7%
Lee Boon Han 拿督	實益擁有人	25,611	625,000	650,611	0.3%
應勤民	實益擁有人	25,611	1,100,000	1,125,611	0.4%
拿督Seri Mohd Azumi 將軍	實益擁有人	-	200,000	200,000	0.1%

附註：

1. 該等股份由Full Future Group Limited持有。該公司由朱偉民全資實益擁有。根據證券及期貨條例，朱偉民被視作於該等由Full Future Group Limited持有的股份中擁有權益。

除上文披露者外，於2009年6月30日，董事或主要行政人員於本公司或其任何相聯法團的股份或相關股份中，概無登記根據證券及期貨條例第352條規定須予登記的權益或淡倉；或根據標準守則規定須通知本公司及香港聯交所的權益或淡倉。

## 主要股東於股份及相關股份的權益及淡倉

於2009年6月30日，以下人士或公司（董事及主要行政人員除外）於股份或相關股份中，擁有根據證券及期貨條例第336條規定須由本公司存置的登記冊所記錄的權益或淡倉：

股東名稱	身份／ 權益性質	股份數目	相關股份 數目	股份及相關 股份數目	佔已發行股 本概約百分 比
Veron International Limited (附註1)	實益擁有人	65,662,832	-	65,662,832	25.9%
龔如心（龔如心的遺產亦以王德輝夫人名義擁有）(附註1)	受控制法團的權益	65,662,832	-	65,662,832	25.9%
The Offshore Group Holding Limited (附註2)	實益擁有人	63,515,555	-	63,515,555	25.0%
陳振聰 (附註2)	受控制法團的權益	63,515,555	-	63,515,555	25.0%
譚妙清 (附註2)	配偶權益	63,515,555	-	63,515,555	25.0%
Full Future Group Limited (附註3)	實益擁有人	18,440,000	-	18,440,000	7.3%
甄寶球 (附註3)	配偶權益	21,942,211	-	21,942,211	8.7%

附註：

1. Veron International Limited全部已發行股本由龔如心實益擁有。因此，根據證券及期貨條例，龔如心被視為於Veron International Limited擁有的64,096,040股股份中擁有權益。
2. The Offshore Group Holdings Limited全部已發行股本由一名個別人士陳振聰實益擁有。譚妙清為陳振聰的妻子。因此，根據證券及期貨條例，陳振聰及譚妙清被視為於The Offshore Group Holdings Limited持有的63,515,555股股份中擁有權益。
3. Full Future Group Limited的全部已發行股本由董事朱偉民持有。朱偉民亦為Full Future Group Limited的董事。甄寶球是朱偉民的妻子，因而根據證券及期貨條例被視為於朱偉民持有之21,942,211股股份中擁有權益。

除上文披露者外，概無任何人士（董事及主要行政人員除外，其權益載於「董事及主要行政人員於股份及相關股份的權益及淡倉」一段）於本公司的股份或相關股份中已登記根據證券及期貨條例第336條須予記錄的權益或淡倉。



## 購股權計劃及上市後購股權計劃

本公司於2004年6月28日採納購股權計劃（「購股權計劃」），並於2006年6月7日作出修訂。本公司於2008年10月16日採納上市後購股權計劃（「上市後計劃」）。購股權計劃及上市後計劃的主要條款在本公司截至2008年12月31日止年度的年報中「董事會報告」一節內概述。

於截至2009年6月30日止期間，根據購股權計劃授出的購股權的變動如下：

	於期初尚未行使	期內授出	期內行使	期內失效	期內屆滿	期內註銷	期終尚未行使	授出日期	可行使期間	行使價
<b>董事</b>										
朱偉民	1,300,000	-	-	-	-	-	1,300,000	2005年4月20日	由2008年4月20日至2015年4月19日	34.5 便士
	1,500,000	-	-	-	-	-	1,500,000	2006年10月4日	由2007年10月4日至2016年10月3日	64.25 便士
	400,000	-	-	-	-	-	400,000	2007年3月29日	由2008年3月29日至2017年3月28日	136 便士
周白瑾	450,000	-	-	-	-	-	450,000	2005年4月20日	由2008年4月20日至2015年4月19日	34.5 便士
	1,000,000	-	-	-	-	-	1,000,000	2006年10月4日	由2007年10月4日至2016年10月3日	64.25 便士
	300,000	-	-	-	-	-	300,000	2007年3月29日	由2008年3月29日至2017年3月28日	136 便士
Lee Boon Han 拿督	400,000	-	-	-	-	-	400,000	2006年10月4日	由2007年10月4日至2016年10月3日	64.25 便士
	225,000	-	-	-	-	-	225,000	2007年3月29日	由2008年3月29日至2017年3月28日	136 便士
應勤民	100,000	-	-	-	-	-	100,000	2005年4月20日	由2008年4月20日至2015年4月19日	34.5 便士
	800,000	-	-	-	-	-	800,000	2006年10月4日	由2007年10月4日至2016年10月3日	64.25 便士
	200,000	-	-	-	-	-	200,000	2007年3月29日	由2008年3月29日至2017年3月28日	136 便士
拿督 Seri Mohd Azumi 將軍	200,000	-	-	-	-	-	200,000	2006年10月4日	由2007年10月4日至2016年10月3日	64.25 便士
	6,875,000						6,875,000			
<b>其他僱員</b>										
合共	950,000	-	(865,000)	(50,000)	-	-	35,000	2005年4月20日	由2008年4月20日至2015年4月19日	34.5 便士
	200,000	-	-	(200,000)	-	-	-	2006年10月4日	由2007年10月4日至2016年10月3日	64.25 便士
	3,145,000	-	(400,000)	(70,000)	-	-	2,675,000	2007年3月29日	由2008年3月29日至2017年3月28日	136 便士
	11,170,000		(1,265,000)	(320,000)			9,585,000			

### 附註

- 於緊接行使購股權日期前的證券加權平均收市價為 19.28 港元。
- 於緊接行使購股權日期前的證券加權平均收市價為 16.00 港元。

除上文披露者外，於截至2009年6月30日止期間，並無其他購股權根據本公司的購股權計劃及上市後計劃授出、註銷、失效或行使。

## 企業管治常規守則

董事在就本集團的規模及性質的機構而言屬可行的情況下，尋求遵守「英國聯合守則」。「聯合守則」為向英國上市公司發出的企業管治指引的主要守則依據，載明良好管治的原則。此等原則涵蓋以下範圍：

1. 董事；
2. 董事薪酬；
3. 問責及審核；
4. 股東關係；及
5. 機構投資者。

就本公司於2009年2月在香港聯交所上市而言，本公司已於2009年2月2日採納香港上市規則附錄十四所載企業管治常規守則內載列的守則條文，作為其額外的企業管治常規守則。本公司已於截至2009年6月30日止六個月期間一直遵守該守則所載的適用守則條文，惟下列偏離除外：

### - 守則條文第 A.2.1 條

主席及首席執行官的角色由朱偉民先生一人擔任，而並無分開。董事會定期開會以審議有關影響本集團營運的公司事務之議題。董事會認為該架構無損董事會權力及授權的平衡，因此本公司管理層相信該架構將可令到公司策略及決定獲得有效規劃及執行。

## 遵守上市規則的標準守則

本公司已採納對於股份獲准在 AIM 買賣的公司屬合適的董事交易守則，並採取一切合理步驟以確保董事及任何有關僱員遵守該守則。本公司亦已採納香港上市規則附錄十所載上市公司董事進行證券交易的標準守則。

經本公司作出具體查詢後，董事已確認，彼等於截至 2009 年 6 月 30 日止整個中期期間已全面遵守標準守則所載的規定準則。

## 審閱財務報表

審核委員會由三名獨立非執行董事組成。李茂銘擔任委員會主席，而 Jonathan Michael Caplan QC 及拿督 Seri Mohd Azumi 將軍為委員會成員。審核委員會的安排符合香港上市規則第 3.21 條的規定。

審核委員會已聯同管理層審閱本集團採納的會計原則及慣例，並討論審核、內部監控及財務申報事宜，包括審閱本公司截至2009年6月30日止期間的未經審核財務報表。

## 刊登中期報告

中期報告將在本公司網站（[www.rcg.tv](http://www.rcg.tv)）投資者關係一欄內，以及香港聯交所網站（[www.hkex.com.hk](http://www.hkex.com.hk)）刊登。

承董事會命  
宏霸數碼集團（控股）有限公司  
主席兼首席執行官  
朱偉民先生

香港，2009年9月10日

於本公告日期，董事會由下列董事組成：執行董事朱偉民先生、周白瑾、拿督Lee Boon Han及應勤民；獨立非執行董事拿督Seri Mohd Azumi 將軍、廖國邦、Jonathan Michael Caplan 及李茂銘。

就本公告而言，有關財政年度的匯率界定如下：

2009 年上半年：1 英鎊兌 11.59 港元

2008 年上半年：1 英鎊兌 15.39 港元